МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18» ПОСЕЛКА ФАЗАННЫЙ

Кировского района Ставропольского края

357326, поселок Фазанный, улица Рабочая, 4

ПРИКАЗ

26  февраля  2024 года                      п. Фазанный                          №   61/1-од

О создании Центра «Точка роста» естественно-научной и

технологической направленности на базе МКОУ «СОШ №18» п. Фазанный и

утверждении Положения о деятельности Центра

В целях реализации национального проекта «Образование»,

утверждённого протоколом президиума Совета при Президенте Российской

Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 24

декабря 2018 г. №16, Методическими рекомендациями по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей от 30.11.2023г. № ТВ-2356/02,

Приказа министерства образования Ставропольского края от 23 ноября 2023

года № 2009-пр «О внесении изменений в пункт 1 приказа министерства

образования Ставропольского края от 29 января 2021 года № 125-пр «О

реализации регионального проекта «Современная школа» национального

проекта «Образование»

  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» на базе школы по адресу: улица Рабочая, дом

4, п. Фазанный, Кировский район, Ставропольский край, 357326.

2.     Утвердить:

2.1. Положение о Центре образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» МКОУ «СОШ №18» п.

Фазанный согласно приложению №1.

2.2. Медиаплан по информационному сопровождению создания и

функционирования Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» МКОУ «СОШ №18» п.

Фазанный согласно приложению №2.

2.3. Утвердить штатное расписание Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» МКОУ «СОШ

№18» п. Фазанный согласно приложению №3.

2.4. Утвердить План мероприятий по созданию и функционированию

(дорожная карта) Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» МКОУ «СОШ №18» п.

Фазанный согласно приложению №4

3. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» МКОУ «СОШ №18» п.

Фазанный учителя начальных классов Дадышеву А.Н. с 01.09.2024г.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «СОШ № 18» п. Фазанный           О.И. Крышкина